
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 7.VII.2007 
POMOC ČERVENÉHO KŘÍŽE OBĚTEM POVODNÍ V JIŽNÍ ASII 

 
 

V minulém týdnu zasáhly Jižní Asii (především Pákistán a Bangladéš) 
monzunové deště a cyklón Cyclone Yemyin, nejhorší za posledních 25 let. 
Následky této přírodní pohromy zasáhly 1,5 milionu osob. V nejsvízelnější 
situaci je 550 tisíc osob bez domova. 

V oblasti okamžitě zahájili záchranné a navazující humanitární práce národní 

společnosti Červeného kříže / půlměsíce za pomoci týmů Mezinárodní federace 

Červeného kříže a Červeného půlměsíce, která shromažďuje prostředky v objemu 11 

milionů CHF (cca 200 milionů Kč) – jedná se o potraviny, hygienické potřeby a 

podobně vč. zajištění zdravotní a psychologické péče a nouzového přístřeší. 

Český červený kříž, jakožto součást mezinárodní organizace Červeného kříže a 

Červeného půlměsíce, uvolnil ze svých zdrojů 250.000 Kč, z nichž 100.000 Kč již 

zaslal Mezinárodní federaci ČK&ČP.  

Další finanční prostředky na pomoc organizovanou MF ČK&ČP je možné do 6.VIII. 

zasílat na sbírkový účet ČČK, č.ú. 20150217/0100. 

 

 

V Praze dne 7. července 2007 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

 

 
Tým Pákistánského ČP při pomoci v Gadaab, Karáčí 


